Contraria sententia, mihi videtur vera, quia facultas absoluta, concessa est pro utroque foro. n. 7. 8. ib.

Quando facultas distinguitur ad interius. n. 9. p. 429.

## Index Rerum.

Et multis rationibus confirmatur mens D. Thomæ pro nostra sententia, num. 136, & seqq.

### Threni Jeremiae.

Sunt Canonici. O. 1. R. 1. quæst. 21. n. 380. p. 58.  
An Præfatiuncula, quæ ponitur in principio sit Canonica, affirmat prima sententia, cum suis fundamentis, n. 481. 482. ibid.  
Secunda & vera negat, num. 383. 384. 385. ibid.  
Respondetur ad primum, secundum, ac tertium argumentum, num. 386. 387. 388. ibid.  
Miro artificio per litteras Alphabeticas, disposuit Propheta hos threnos, num. 389. p. 59.  
Cur cum quadruplici Alphabeto, per quatuor capita, disponuntur threni, n. 390. ibid.  
Una sententia affirmat, quod Jeremias composuit Commentationes tempore Regis Joachim, n. 391. ibid.  
Vera sententia in morte Regis Ozia, n. 392. ibid.  
Deplorat mortem Regis Ozia, excidium Jerusalem, sublimius, & altius Christi Domini mortem, n. 393. ibid.

### Tobias.

Aliqui Patres videntur dicere non fuisse Canonicum, sed alienum est ab eorum mente, & non esse pugnant hæretici, O. 1. R. 3. quæst. 11. numero 275. 276. p. 43.  
De fide certum esse Canonicum, num. 277. ibid.  
Uterque Tobias Auctor hujus libri, & probatur hæc sententia, numero 278. 279. ibid.  
Componuntur variae versiones circa rem numer. 280. 281. ibid.  
Aperit constat scriptum fuisse Chaldaicè, n. 282. ibid.  
Solvitur objectio contrariorum, num. 283. ibid.  
Computantur anni ætatis utriusque Tobia, n. 284. p. 44.

### Traditio.

Magnam habet auctoritatem, itaut juxta Chrysostrum ipsa sufficiat, O. 3. R. 2. q. 1. n. 8. p. 508.  
Traditio Carmelita valde firma & constans, n. 8. 9. ibid. & quæst. 3. per totum p. 509.  
A tempore Apostolorum usque nunc constat ex perpetua traditione, quod Deipara fuisset concepta absque ullo peccato originali, O. 4. quæst. 10. per totam, p. 522.

### Translationes Bibliæ.

Septuaginta vide suo verbo.

Translationes etiam extant, quas reddiderunt ex Hebræo.

Aquila.  
Symmachus.  
Theodotion.  
Hiericuntina.  
Nicolopolitana.  
Otigeniana.  
Lucina.  
Hesichina.  
De quibus agitur, O. 2. R. 4. quæst. 3. & 4. p. 71. 72.  
Samaritana translatio, ibid. q. 5. p. 73.  
Chaldaica, q. 6. p. 74.  
Syriaca, & Arabica, q. 7. p. 75.  
Persica, & Aethiopica, q. 8. p. 76.  
Alia translationes modernæ ex Hebræo, & Græco, n. 510. p. 76.  
Pagninus, n. 510. p. 76.  
Brixianus, seu Isidorus Clarus, numer. 511. p. 77.  
Vatablus, cujus versio dicitur Tygurina, & de ejus Scholiis, n. 512. 513. 514. ibid.  
Biblia Complutensis, n. 515. ib.  
Magnifica Biblia Regia, n. 516. ib.  
Illustris Biblia Parisiensis, n. 517. ib.  
Biblia Fortunati, n. 518. ib.  
Biblia Commelitana, ibid.  
De quibus omnibus, q. 9. n. 519. p. 78.  
Illustrissima Translatio Latina D. Hieron. q. 9. pag. 76.  
Jam supra notavi quod ex mandato Sancti Domini Papæ Lusitani, Divus Hieronymus vertit in Latinum, O. 1. R. 4. q. 20. n. 520. 521. pag. 78.

Hæc translatio, primo displicuit postea paulatim habuit magnam auctoritatem numero 522. 523. ibid.

Omnes serè libri Scripturæ sunt translati à Divo Hieronymo, n. 524. p. 79.

Aliquos non transtulit, nec omnes ex Hebræo, n. 525. 526. ibid.

Ecclesia in omnibus præter Psalterium, utitur translatione Divi Hieronymi, num. 529. ibid.

Cur Ecclesia non utitur Psalterio D. Hieronymi, n. 536. ib.

An Divus Hieronymus in translatione Scripturæ habuisset assistentiam Spiritus Sancti? una sententia negat, altera affirmat, numer. 531. 532. p. 80.

Habuit assistentiam in majoribus, rebusque majoris considerationis, ibid.

Quanta sit Auctoritas nostræ vulgatæ Bibliæ post Concilium Tridentinum, ac decreta Summorum Pontificum: & tanquam totius rei fundamentum Concilij Tridentini decretum ponitur, O. 1. R. 4. q. 11. n. 536. 537. ibid.

Quid per authenticam intelligat Concilium, n. 538. p. 81.

Pro emendatione, ac correctione Bibliæ, multi Summi Pontifices zelo magno curarunt, perfecit Clemens VIII, num. 539. ibid.

Inde est difficultas quæstionis, una sententia affirmat, altera & secunda negat, n. 540. 541. 542. ibid.

Tertia, & vera sententia explicat mentem Concilij

## Index Rerum.

Concilli, quod nullus propriæ auctoritate audeat aliquid immutare, num. 544. ibid.

Cautela Magistri Bañez in hæc re, num. 545. p. 82.

An expediat translatio Bibliæ in unaquaque lingua vulgari, affirmant perperam hæretici, O. 1. R. 4. quæst. 12. num. 546. p. 82.

Catholica vnaque sententia, tres habet partes, n. 547. ibid.

Prima pars, non est intrinsecè mala in lingua vulgari, 549. ibid.

Nulla modo convenit, ut Biblia sit in lingua vulgari, n. 550. ibid.

Merito Ecclesia sancta prohibet talem Bibliam in lingua vulgari, numero 551. ibid.

Probatum etiam hæc pars ex multis inconvenientibus, n. 552. 553. p. 83.

Alteri suprema ratio, talis Bibliæ translatio in lingua vulgari est prohibita, n. 554. ibid.

Missa non potest dici in lingua vulgari, n. 555. ibid.

Ponuntur & solvuntur validè fundamenta hæreticorum, à num. 556. usque ad 566. pag. 83. & 84.

### Trinitas.

Sanctissima Deipara à tota Trinitate fuit custodita ab omni macula originali, O. 4. q. 6. n. 31. p. 513.

Deipara fuit munita sigillo sanctissimæ Trinitatis.

### V

### Veritas.

Contradictiones, ac oppositiones sæpè sunt in auxilium, ac subsidium veritatis ut ipsa magis luceat, O. 4. q. 20. n. 165. 166. pag. 537.

### Vita.

Vita, etsi multum æstimabilis, & pro ejus conservatione, sit laborandum tamen multa incommoda faciunt ejus finem, & mortem exoptare, vita unde dicta & miseriarum plena, O. 2. R. 45. q. 1. n. 1. p. 413.

In poenitentia agenda, non sunt multi scrupulosi viri justi, n. 2. p. 414.

Ad vitam conservandam solum tenentur mediis ordinariis, n. 3. ibid.

An aliquando laudabile sit, aut saltem licitum, propria manu vitam perdere, & mortem comparare: proponuntur ea, quæ pro parte affirmativa faciunt, cum multis exemplis, O. 2. R. 44. q. 1. à n. 2. usque 9. p. 408.

Veritas Catholica statuitur, magno pondere doctorum, ac utriusque juris locis, q. 2. à n. 10. usque 12. p. 409.

Probatum eadem veritas rationibus D. Thomæ, & primo ex naturali inclinatione,

qua res appetit conservationem, O. 2. R. 44. q. 3. n. 13. p. 410.

Et charitate qua unusquisque tenetur seipsum diligere, & ex lege absolute prolata non occides, n. 14. 15. ibid.

Probatum secundò ex gravi damno, & injuria quæ sit Reipublicæ, numero 18. ibid.

Respublica non potest dare licentiam, ut quilibet se occidat, n. 19. 20. ibid.

Probatum tertio, quia solus Deus est Dominus vitæ, n. 21. ibid.

Confirmatur, quia ille qui occidit servum alienum injuriam intulit domino, n. 22. p. 411.

Et si homo, acceperit dominium omnium rerum non tamen de se ipso, n. 23. ib.

Qui se alteri vendit non dat illi dominium, in vita, & corpore, sed tantum in actionibus, n. 24. 25. ibid.

Viri, & feminae in scriptura seipsos occidentes, ut Samson, Baccharius, Diva Appollonia, hoc fecerunt ex impulsu Spiritus sancti, O. 2. R. 44. q. 4. à n. 26. usque 28. p. 411.

Gentiles se occidentes hoc fecerunt ex arrogantia, n. 29. ibid.

Explicatur Sanctus Hieronymus, num. 31. pag. 412.

Lucretia & alii fecerunt ex imbecillitate animi, n. 33. ibid.

Ponuntur, & solvuntur objectiones contrariæ, quæstione 5. à num. 33. usque 45. p. 412. & 413.

### Virtus.

Deipara hortus fecundissimus omnium virtutum, O. 4. quæstione 19. num. 152. pag. 534.

### Universalis.

Propositiones universales intelliguntur secundum majorem partem, O. 4. q. 21. n. 569. p. 537.

### Universitates.

Studiorum triginta principales totius orbis jurant defendere, ac tueri putam, & immaculatam Conceptionem Virginis Mariæ, O. 4. q. 18. n. 143. p. 533.

### Votum.

Ad substantiam Religionis, requiruntur tria vota substantialia, O. 3. R. 3. q. 16. n. 136. 137. 138. p. 499.

In lege veteri valde solemniter fuit consuetudo faciendi vota non solum in magnatibus, sed etiam in hominibus communibus populi, O. 3. R. 3. quæst. 1. num. 1. 2. p. 472.

Supposita fide, de jure naturali est, Deum honorari per vota maxime, n. 4. ibid.

In lege veteri in aliquibus dabatur votum castitatis, q. 2. n. 5. p. 473.

Quod probatur ex Isaia, & aliis locis, ibid. n. 7. 8. 9. ibid.

Etiã ex sanctis Patribus, qui castitatis votum, appellant ingens, ibid.

## Index Rerum.

In Rechabitis dabantur votum obedientiæ, castitatis, ac paupertatis, q. 3. n. 15. usque 22. p. 475.

In Essenis etiam dabantur hujusmodi vota, q. 4. per rotam p. 476.

In Elia, Elisæo, ac Filiis Prophetarum, dabantur hujusmodi vota q. 5. usque ad q. 10. p. 478. & seqq.

Solvuntur argumenta, quæ faciunt contra hujusmodi resolutionem, à q. 11. usque ad q. 17. p. 490. & seqq.

Explicatur differentia interveniens inter monachatum, legis antiquæ ac gratiæ, & differentia inter utriusque vota. O. 3. R. 3. q. 18. à n. 153. usque 159. p. 502.

Circa vota, & monachatum Eliæ duplex decretum factæ inquisitionis. O. 3. R. 3. q. 10. ad finem n. 109. p. 488.

Z

Zacharias.

Zacharias, unus ex duodecim Prophetis minoribus, qui juxta D. Hieronymum, Epiphanius rectè dicitur memoria Domini, de eo facit mentionem Martyrologium Romanum die 6. Septembris, floruit anno mundi 3431. ante Christum, 519. O. 1. q. 23. n. 413. p. 63.

F I N I S.